
UCHWAŁA NR XXVII/145/2016
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rytwiany

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. 
poz.446 z późn. zm. ), art. 5c pkt 1 w zw. z art. 6 ust.1 pkt 2 oraz art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2016r. poz.1943 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany, zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5   w prowadzonych 
przez Gminę Rytwiany przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 1 złoty za 
godzinę zajęć.

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w  § 2, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 4. Zakres świadczeń oraz wysokość i terminy opłat udzielanych przez publiczne przedszkole określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola        a rodzicami (opiekunami) dziecka.

§ 5. 1. Opłaty, o której mowa w § 2 nie pobiera się od rodziców (opiekunów prawnych):

1) za trzecie dziecko, gdy z usług przedszkoli korzysta troje dzieci z tej samej rodziny;

2) wychowujących czworo i więcej dzieci, bez względu na liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola, 
pozostających na utrzymaniu rodziców (opiekunów prawnych) i we wspólnym gospodarstwie domowym, z 
zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie 
dłużej niż do 25 roku życia;

3) za drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek rodzinny i pielęgnacyjny.

2. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 2, od rodziców (opiekunów prawnych) dzieci posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VIII/46/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za niektóre 
świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany, zmieniona 
Uchwałą Nr XLI/216/2013 Rady Gminy Rytwiany z dnia            6 września 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
VIII/46/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za niektóre świadczenia udzielane przez 
przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 3CA0402C-00EE-4E32-B1D8-1AF45816C289. Podpisany Strona 1



Id: 3CA0402C-00EE-4E32-B1D8-1AF45816C289. Podpisany Strona 2




